SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE GUARAPUAVA- SEHLA/G

EDITAL Nº 11 SEHLA/GUARAPUAVA/UNICENTRO, 05 DE ABRIL  DE 2022

SÚMULA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR FORMADOR PARA O REPERCURSO
DE LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E
LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA DA
MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UNICENTRO

O Vice-Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, DE
GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

TORNA PÚBLICO:

A prorrogação das inscrições, até 15 de abril de 2022 para o processo seletivo para Professor
Formador para o Repercurso de Licenciatura em Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa
da modalidade a distância da Universidade Estadual do Centro-Oeste/Unicentro, ofertado em convênio
com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), referente ao Edital N° 03/2022-
SEHLA/G/UNICENTRO, de 07 de março de 2022.

Como ato contínuo, as demais datas constantes no Anexo II – Cronograma, do Edital N°

03/2022-SEHLA/G/UNICENTRO, de 07 de março de 2022, ficam alteradas conforme segue:

CRONOGRAMA

Ordem ATIVIDADES Datas

1º Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas gerais 01 de abril de 2022

2º Período de Inscrições 01/04 a 15/04/21

3º Publicação do Edital da homologação das inscrições 19/04/2022

4º
Prazo para interposição de recursos contra o indeferimento de
inscrições não homologadas 20/04/2022

5º Respostas aos recursos contra o Edital de homologação de inscrições 25/04/2022

6º
Publicação do Edital Complementar de homologação das inscrições e
ou recursos 26/04/2022

7º Realização das entrevistas e Avaliação do Currículo 28/04/2022

8º
Publicação do Edital de Resultados da Entrevista e Avaliação do
Currículo 03/05/2022

9º
Prazo para interposição de recursos contra os resultados de Entrevista
e Avaliação do Currículo 04/05/2022

10º
Respostas aos recursos contra os resultados de Entrevista e Avaliação
do Currículo 05/05/2022

11º Publicação do resultado final do Processo Seletivo Até 09/05/2022

Outras informações podem ser obtidas no Setor de Humanas Letras e Artes (SEHLA/ G), pelo
telefone (42) 3621-1056 ou no NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da Universidade Estadual
do Centro-Oeste pelo telefone (42) 3621-1333.

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, de Guarapuava, da Universidade Estadual

do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Guarapuava, 05 de abril de 2022

Professor Dr. Odinei Fabiano Ramos
PORTARIA Nº 280-GR/UNICENTRO

Vice-Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
(SEHLA/G)